Relazioni triennali - Terza sessione 2013

Data Chiusura 24/01/2014

Cognome CAVALIERI
Nome Renzo Riccardo Rinaldo
Qualifica Professori Associati
Dipartimento Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea

Ha usufruito di un
periodo di congedo per
motivi di studio nel
triennio

No

Descrizione attivita di L'attivita di ricerca del triennio si & indirizzata soprattutto su due aree. La prima & I'evoluzione
ricerca del diritto internazionale privato e del diritto del commercio internazionale nella Repubblica
Popolare Cinese, la seconda € lo sviluppo di una nuova teroria generale del diritto e dei diritti in
Cina.

Elenco delle 2012

pubblicazioni degli Renzo R. Cavalieri.
ultimi 3 anni solari - zhongguo guoji maoi yiji waishang touzi fazhi sanshi nian fazhan
In: Yidaliren yanzhongde Zhongguo . pp. 0, China University for Political Sciences and Law
Contributo in volume
Cavalieri R..
Between Justice and Harmony: Some Features and Trends of Chinese ADR from a Western
Perspective
OPINIO JURIS IN COMPARATIONE, Paper n.4; pp. 8
Articolo in rivista
Renzo Cavalieri, Pietro Franzina.
Il nuovo diritto internazionale privato della Repubblica Popolare Cinese
Giuffre Editore, Vol. 1, pp. 265, ISBN: 8814174857
Monografia o trattato scientifico
2011

Cavalieri R..

La nuova legge di diritto internazionale privato della Repubblica Popolare Cinese
DIRITTO DEL COMMERCIO INTERNAZIONALE, XXV/2;

Articolo in rivista

CAVALIERI R., CRESPI REGHIZZI G. (a cura di) .

Mondo Cinese 145; Diritto e rovescio

Francesco Brioschi Editore, ISBN: 9788895399591

Curatela

CAVALIERI R..

Dalla pianificazione al mercato: rinascita ed evoluzione del diritto commerciale cinese
In: Scritti di comparazione e storia giuridica. G.Giappichelli Editore, ISBN: 9788834819364
Contributo in volume

CAVALIERILR.R..

La nuova legge cinese di diritto internazionale privato (con F.Benintendi)

MONDO CINESE, 145;

Articolo in rivista

CAVALIERILR.R..

Diritto giapponese e diritto dell'Asia Orientale

In: Giappone: un diritto originale alla prova della globalizzazione. Cafoscarina, ISBN:
9788875432942

Prefazione-Postfazione

2010

cavalierir.r..

I diritto cinese in ltalia

MONDO CINESE, 144;

Articolo in rivista

R. CAVALIERI (a cura di) .

Germogli di societa civile in Cina

Francesco Brioschi Editore, ISBN: 9788895399331
Curatela



Elenco delle
pubblicazioni in corso
di stampa

Altri prodotti scientifici

Partecipazione a
comitati editoriali di
riviste/collane
scientifiche

Partecipazione come
referee di progetti di
ricerca nazionali ed
internazionali

Menzioni e premi
ricevuti

Relazioni invitate
presso convegni o
workshops

Seminari su invito tenuti
presso altre Universita,
Centri di Ricerca,
Aziende,...

Altre attivita
scientifiche:
partecipazione a
comitato scientifico di
conferenze, peer-review
di articoli sottomessi a
riviste o convegni, etc.

Contratti di Ricercae
Finanziamenti esterni
del triennio

Attivita
Didattica:insegnamenti

negli ultimi tre anni
accademici

Cavalieri R..

Germogli di legalita

In: Germogli di societa civile in Cina. 1, Francesco Brioschi Editore, ISBN: 9788895399331
Contributo in volume

Cavalieri R.R..

La Cina e le regole internazionali

ASPENIA, pp. 8

Articolo in rivista

Nessun documento
Dato non presente

Membro del Comitato Scientifico della rivista Mondo Cinese; Membro del Comitato di
Redazione della rivista Asiatica Ambrosiana

Dato non presente

Dato non presente

Nel triennio R.Cavalieri ha partecipato come relatore a numerosi convegni presso universita in
Italia e all'estero.

Nel triennio R.Cavalieri ha svolto numerosi seminari in Italia e all'estero.
Tra questi si segnalano:

2012 Shanghai, Shanghai University: ADR in China and Italy

2012 Pisa, Scuola Sant'/Anna: Features and Trends of Mediation in China
2012 Bolzano, Universitaat Bozen: Law and Rites in Chinese Tradition

2010 e 2011 London, Notre Dame Law School: Chinese Contract Law

Ha svolto attivita di referaggio per riviste accademiche, enti e convegni nazionali e internazionali

PRIN

Voto medio
ponderato di
facolta

Anno

. Voto medio
accademico

Nome corso Codice corso

ISTITUZIONI
GIURIDICHE
DELL' ASIA
ORIENTALE

DIRITTO
COMMERCIALE
INTERNAZIONALE

ISTITUZIONI
GIURIDICHE
COMPARATE

DIRITTO
DELL'ASIA

2013 LTO0150

2013 LM5150

2013 LT0250



2013

2013

2012

2012

2012

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2009

ORIENTALE
(CINA)

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(GIAPPONE)

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(CINA)

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(GIAPPONE)

DIRITTO
COMMERCIALE

INTERNAZIONALE

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(CINA)

DIRITTO
MUSULMANO E
DEI PAESI
ISLAMICI

ISTITUZIONI
GIURIDICHE
DELL' ASIA
ORIENTALE

DIRITTO
COMMERCIALE
INDIANO

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(GIAPPONE)

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(GIAPPONE)

DIRITTO
MUSULMANO E
DEI PAESI
ISLAMICI

DIRITTO
DELL'ASIA
ORIENTALE
(CINA)

ISTITUZIONI
GIURIDICHE
DELL' ASIA
ORIENTALE

DIRITTO
COMMERCIALE
INDIANO

INTRODUCTION
TO LAW

ISTITUZIONI
GIURIDICHE
DELL' ASIA
ORIENTALE

DIRITTO

LM0200

LM0210

LM0200

LM0210

LM5150

LM0200

LM3050

LT0150

LM1880

LM0210

LM0210

LM3050

LM0200

LT0150

LM1880

ET2014

LT0150

3,6/4

3,5/4

3,714

3,4/4

3/4

3,4/4

3,2/4

8,6/10

8,4/10

5,9/10

3,3/4

3,3/4

3,3/4

3,1/4

3,1/4

3,1/4

3,1/4

8,4/10

8,4/10

8/10



2009 DELL'ASIA LM0200

ORIENTALE
(CINA)
INTRODUCTION
2009 TO LAW ET2014
DIRITTO
DELL'ASIA
2009 ORIENTALE LM0210
(GIAPPONE)
ISTITUZIONE
GIURIDICHE DEI
2009 PAESI DELL'ASIA L70617
ORIENTALE
(MOD.1)
ISTITUZIONI
GIURIDICHE DEI
2009 PAESI DELL'ASIA LM0280
ORIENTALE
Altra attivita didattica
(attivita integrativa, Dato non presente
insegnamenti di master P
o dottorato, etc.)
Tesi di laurea seguite Anno solare  n. Tesitriennali n. Tesi magistrali  n. Tesi dottorato
come relatore 2013 7 20 0
2012 8 24 0
2011 11 13 0
2010 8 12 0
Incarichi accademici e | ichi demici/attivits Compiti
attivita organizzative nearichi accademiciiattivita Ateneo/Facolta/Dipartimento/altri istituzionali/cariche
organizzative/partecipazione . - . .
R, S organi collegiali elettive/nomine
commissioni giudicatrici .
dirette
Organizzazione Master Global Dato non presente Direttore

Management for China

Attivita Professionali

Dato non presente
esterne

Altre informazioni Dato non presente



